INDICAÇÃO Nº 255 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a manutenção adequada em relação ao muro e às calçadas do Cemitério Municipal, localizadas nas ruas Jacques Coutinho de Rezende e Amélia Batista da Silva, no bairro Cascalho. (conforme fotos anexas)

JUSTIFICATIVA

Conforme informações e solicitação feita pelos moradores da região, a calçada das referidas ruas, bem como o muro, estão praticamente destruídos, com muitos buracos e trincas, deterioradas pela falta de manutenção
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de fevereiro de 2020
)